Atqui beatus erit, non qui bonum facit, sed qui perseueranter facit. Philistæi remittentes arcam Dei, & super plastrum ponentes, quod vacca ducbant, quantum vituli domi recludebantur, hoc pro signo & argumento, quod veri Dei esset illa arca, propter quæ illam tot plagis mulctati fuissent, acceperunt; si vacca illæ, quarum sic vituli domi recludebantur, recto itinere in terram illorum Israel pergerent, nec ad suos vitulos reuertentur, donec arcam Dei in locum

*De vitulis, ord.*

*Allegoria.*

*Daniel. 2.*

*Gal. 3.*

*Thom. 4.*

*Esaia 1.*

*Allegoria, Reg. 6.*

proprium deduxissent. Quando anima fidelis pro Christo, & pro fide, vel multa mala patitur, vel multa bona facit, signum & argumentum est, quod vera pietatis illa opera, illaque fuerint, si recto itinere in studio virtutis pergat, ambulanti de virtute in virtutem, donec videatur Deus deorum in Sion. Quo enim anima ad vitulos domi reclusos redit, quae ad proprias passiones, & appetitus sensuales; veterisque hominis reliquias reuertitur; quasi canis ad vomitum, ostendit se non veri Dei arcam portasse, non vernam & viuum Dei templum fuisse. *Qui enim mittit manum suam ad aratrum, & respicit retrò non est aptus regno Dei.* Qui necessariam virtutem, & vitij fugam aggredditur, & recta via non pergit, nec perseuerat non est idoneus, id est, ostendit se nec dum idoneum esse regno Dei. *Qui dixit Christo; Sequar te Domine, sed prius renuntiare his qui domi erant, amicis & parentibus voluit, simplicem & necessariam omnibus Christi sequelam profitebatur, velle se videhcer Christi discipulum esse, in illum credere, eius mandatis & doctrinae obedire. Tales enim sequuntur Christum. Qui igitur Christianum se profiteretur, qui ad aratrum obedientiae mandatorum manum misit, qui bonum opus ad salutem necessariam inchoauit, ut etiam opus perfectionis & consilij per obligationem stabilem semel aggreffus est, & retrò respicit, regreditur ad pristina, configuratur prioribus seculi desiderijs, ille certe non est aptus & idoneus miles, qui regnum caelorum, quod vim patitur, violente rapiat. Oret Deum ut aptus fiat. Qui enim incepit in nobis opus bonum perficiet usque in diem Iesu Christi, ait Apostolus. Dies Christi ille est, in quo totam suam voluntatem Deus exequetur, sicut dies nostri sunt haec vita, in qua voluntates nostras miseri mortales facimus. Dies extremi iudicij, est dies Domini. Usque ad illum diem peragendum est bonum opus quod incepimus, usque ad finem perseverandum. Quod his verbis docet Apostolus: *Nescitis quid hi, qui in studio currunt, omnes quidem currunt, sed unus primum accipit. Sic currere ut comprehendatis. Cursus in studio perpetuus est, vnoque fit impetu, absque respiratione, absque intermissione vlla. Qui sic currebat, ille ab astantibus laudibus extollebatur. Talis est vita Christiana: perpetuo currendum est, sine intermissione orandum est, semper vigilandum est, omni custodia cor custodiendum est: ea qua retrò sunt obliuiscetes, ad ea qua priora sunt extendere se oportet. Qui non proficit, deficit; qui in via subsistit, in luto haeret; qui retrò respicit, cum uxore**

Luce 9.

1 Petri 1.

Matth. 23.  
Philip. 1.  
Dies Christi & nostri.

1 Cor. 9.

Simile.

1 Thess. 5.  
Marc. 13.  
Philip. 3.

Genes. 12.

*Lot peribit. Vade ad formicam & piger. Formicam quum tenuis, Allogoria, sima sint animalia, ita tamen assiduitate laborandi & tran-*  
*scundi, in diuissima rupe vestigia relinquunt, & trita semitae Simila,*  
*notas man. festas ponunt.*

Tam est necessaria perseuerantiae virtus, ut in tota oratione Dominica nihil ferè aliud à Deo expecte iubeamur, quam perseuerantiae donum. In ipsa oratione Dominica (ait Augustinus) quando oratur à sanctis, nihil pend aliud quam perseuerantia posci intelligitur. Quod mox in singulis huius orationis partibus demonstrat. *Quum dicimus Sanctificetur nomen tuum, ut sanctificatio in vobis permaneat, oramus. Quum dicimus, Adueniat regnum tuum, aliud poscimus nisi ut veniat nobis, quod esse venturum non dubitamus omnibus sanctis. Ergo & hi, qui iam sancti sunt, quid orant nisi ut in sanctitate qua illis data est, perseuerent. Perseuerantiam petunt sancti, qui faciunt voluntatem Dei, dicentes in oratione. Fuit voluntas tua. Cum enim iam facta sit in eis, cur ut fiat adhuc petunt, nisi ut perseuerent in eo, quod esse coeperunt. Quarta petitio est, Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, qua verba sic exponit beatus Cyprianus: Hunc panem dari vobis, quatinus postulat, ut ne qui in Christo sumus, & Eucharistiam quotidianam cibum salutis accipimus, intercedente aliquo grauiore delicto dum absentes, & non communicantes à caelesti pane prohibemur à Christi corpore separemur, ut videlicet in ea sanctitate permaneamus, qua nullum; qua inde separari meremur, crimine admittatur. In sola quinta petitione, non poscitur perseuerantia, sed peccatorum condonatio. At qui quum dicunt sancti, Ne nos inferas in tentationem, sed libera nos à malo: quid aliud, quam ut in sanctitate perseuerent, precantur? Hoc enim concessio dono, ne qui inferatur in tentationem, ne tentationi succumbat, vno sanctiorum est qui non teneat usque in finem perseuerantiam sanctitatis. Hec Augustinus.*

Hanc perseuerantiam comendauit Apostolus, dicens: *In-*  
*ducimini Dominum nostrum Iesum Christum. Et rutsum: Quos-*  
*quos in Christo baptizati estis, Christum induistis. Inducere enim*  
*aliquid iuxta phrasim Scripturae, est ita alicui rei vniri, ut ab*  
*ea nunquam discedatur. Vnde David: Fiat ei maledictio sicut ve-*  
*stimentum quo operitur, & sicut zona qua semper praecingitur. Et*  
*iterum: Operiantur sicut diploside confusione sua, id est, maledictio*  
*& confusio nunquam ab eo recedat. Sic de Christo dicit Elias:*  
*Erit iustitia singulis lumborum eius, & fides cinctorum vnum eius,*  
*id est, omnes virtutes Christo in separabiliter adhaerebunt,*

Allogoria.

Preu. 8.

Simila.

Lib. de bon.

perseuerant.

cap. 3.

Cap. 2.

Cap. 4.

In exposi.

Orac. Domin.

Cap. 1.

Cap. 4.

Rom. 12.

Gal. 1.

Psal. 103.

Esaia. 11.

Sic de impiis Job: Qui oderunt te, induantur confusione. Tabernaculum impiorum non subsistet. Hunc ergo in modum induere Christum, induere hominem, induere armaturam Dei debemus: ut ea postea non deponamus; sed venientes Christo, vestiti, non nudum inueniamur.

Qui post aegritudinem conualescens, frequenter recidit, ostendit, in prima sanatione omnem malum humorum, & morbi causam satis expurgatam non fuisse. Qui Christus semel indutus, & ab eo factus, mox eum trahit; induens arma tenebrarum, manifestum facit quod omnem peccandi affectum, in prima sua reconciliatione non eiecerit. Leopardus non persequendo sed saliendo pradam capit: quia si tertio vel quarto salu non cogerit, prae indignatione desistit, & quae visus retrocedit. Tales sunt, qui quasi per saltum volunt esse perfecti, & in primo pietatis impetu ab omni tentatione liberi: ideoque si se vel aliquo iterum tentatio recurrit, a bono opere desistunt. Arqui curandum, non salrandum est, & in opere perseverandum. Si tantum in orationis & seruiis studio homo perseveraret, quantum pauper ad officium diuitis pro elemosyna, citius haud dubie spiritum lem elemosynam a Deo impetraret, quam corporalem a diuite pauper impetrare solet. In veteri lege nullum animal sine cauda offerrebar. In cauda salutis nullum bonum opus sine bono fine & perseverantia Deo in sacrificium offerri potest. Sicut in iudo scario, vno ictu aut tractu, vel non facto quum fieri oportebat, vel male, & per errorem factus, totus iudas iterumque amittitur: sic vno necessario opere virtutis neglecto, aut vno peccato Iehiseto perpetrato, totus iusticie fructus amittitur, dicente Deo per prophetam: Si iuerit se iustus à iustitia, & fecerit iniquitatē, nota virtutis) omnes iustitiae eius, quae facit, non recordabuntur. Tant est ad salutem necessaria perseverantiae virtus: & ita verum est quod Christus in alio euangelio dixit: Qui perseverauerit usque in finem, hic saluus erit. Vide plura in aliis Dominibus. Dom. 2. Advent. tex. 9. Dom. infra oct. Natiuit. Dom. tex. 21. & 5. Dom. 2. post Epiph. tex. 10. Dom. Quinquages. tex. 3. Dom. 2. post Pentecost. tex. 7. & Dom. 2. post Pentecost. tex. 2.

*Allegoria.* In cauda salutis nullum bonum opus sine bono fine & perseverantia Deo in sacrificium offerri potest. Sicut in iudo scario, vno ictu aut tractu, vel non facto quum fieri oportebat, vel male, & per errorem factus, totus iudas iterumque amittitur: sic vno necessario opere virtutis neglecto, aut vno peccato Iehiseto perpetrato, totus iusticie fructus amittitur, dicente Deo per prophetam: Si iuerit se iustus à iustitia, & fecerit iniquitatē, nota virtutis) omnes iustitiae eius, quae facit, non recordabuntur. Tant est ad salutem necessaria perseverantiae virtus: & ita verum est quod Christus in alio euangelio dixit: Qui perseverauerit usque in finem, hic saluus erit. Vide plura in aliis Dominibus. Dom. 2. Advent. tex. 9. Dom. infra oct. Natiuit. Dom. tex. 21. & 5. Dom. 2. post Epiph. tex. 10. Dom. Quinquages. tex. 3. Dom. 2. post Pentecost. tex. 7. & Dom. 2. post Pentecost. tex. 2.

*Simile.* Sicut in iudo scario, vno ictu aut tractu, vel non facto quum fieri oportebat, vel male, & per errorem factus, totus iudas iterumque amittitur: sic vno necessario opere virtutis neglecto, aut vno peccato Iehiseto perpetrato, totus iusticie fructus amittitur, dicente Deo per prophetam: Si iuerit se iustus à iustitia, & fecerit iniquitatē, nota virtutis) omnes iustitiae eius, quae facit, non recordabuntur. Tant est ad salutem necessaria perseverantiae virtus: & ita verum est quod Christus in alio euangelio dixit: Qui perseverauerit usque in finem, hic saluus erit. Vide plura in aliis Dominibus. Dom. 2. Advent. tex. 9. Dom. infra oct. Natiuit. Dom. tex. 21. & 5. Dom. 2. post Epiph. tex. 10. Dom. Quinquages. tex. 3. Dom. 2. post Pentecost. tex. 7. & Dom. 2. post Pentecost. tex. 2.

*Exph. 1.* Si iuerit se iustus à iustitia, & fecerit iniquitatē, nota virtutis) omnes iustitiae eius, quae facit, non recordabuntur. Tant est ad salutem necessaria perseverantiae virtus: & ita verum est quod Christus in alio euangelio dixit: Qui perseverauerit usque in finem, hic saluus erit. Vide plura in aliis Dominibus. Dom. 2. Advent. tex. 9. Dom. infra oct. Natiuit. Dom. tex. 21. & 5. Dom. 2. post Epiph. tex. 10. Dom. Quinquages. tex. 3. Dom. 2. post Pentecost. tex. 7. & Dom. 2. post Pentecost. tex. 2.

*1. 2. 3.* Nisi hic alienigena, et hic erat Samaritanus. Vocatio ad salutem non sufficere.

**L**ocus moralis de inani vocatione, professionum, aut status cuiusque utalo, nisi nominibus res respondeat. Et saepe accidere ut minus praesent, à quibus ratione itatus & i vocatio-

vocationis plura expectantur. Omnes illi nouem qui accepto à Christo beneficio ingrati exiterunt, quique à coepta pietate deleterunt, Iudaei erant, vocatione fideles, & professione vnus veri Dei cultores. Vnus ille qui rediit, gratias agens, & in fide atque obedientia erga Christum perseverauit, alienigena erat, Samaritanus erat, in impietate, & veri Dei ignorantia educatus. Sic mulier Samaritana ad puteum edocta, facile Christo credidit, Christiue verba optimam in partem accepit: quae postea audientes Iudaei, vehementer sunt scandalizati & cauillati, vt supra in Dominica Passionis ostendimus. sic qui erga hominem in latronem incidentem misericordia vsus fuerat, Samaritanus erat; Sacerdos, aut Levita, aut Iudaeus non erat. Sic mulieris Chananaeae, & Centurionis hominis gentilis fides maxime à Christo laudatur: quum tanta in Iudaei non inueniretur. Sic hodie omni aetate maiora sepe pietatis officia praestant homines rudes, indocti, laici, seculares, quam magui theologi, sacerdotes, religiosi. Tractari hic locus potest ad ignauiam multorum excutiendam ex aliis Euangelicis locis, iam supra in hoc opere pertractatis. Quae enim de profectu nostro in Christiana professione diligenter examinando super illa verba, Hic positus est in ruinam multorum in Iudaei, diximus, quae de grauiori iudicio eorum qui maiora à Deo virtutis adiumenta acceperunt, ad illa verba, le testimonium illis prolata sunt, quae ostenderunt, vocationem & professionem externam non sufficere ad pietatem & salutem, super illa verba, Fily regni eyicientur in tenebras exteriores; quae contra iniquitatis abundantiam, abundante Christi gratia dicta sunt, ad illa verba: Vnde ergo habet qz aniat quae in medium allata sunt, vt Deum ab omnibus laudandum esse, ab omni statu, sexu, aetate, ostenderetur propter illa Euangelicis verba, Turba quae precedebat & quae sequabantur, clamabant dicens: O sanna filio David; quae de condemnatione impiorum propter varium diuinae gratiae abusum deproplimus ad illa Christi verba, De iustitia vero Spiritus sanctus arguet mundum: quia ad Patrem vado, & iam non videbitis me; quae postremo de vocatione nostra ad salutem studiosè ac sollicitè conferenda protulimus super illa verba: Exi cis in plateas & vias ciuitatis, & pauperes, ac debiles, & cecos, & claudos introduce huc: illa omnia ad hunc locum pertinent, & huc referri possunt, & ad hanc Christi vocationem de solo alienigena ac Samaritana officium pietatis exequente, salubriter tractari poterunt.

*Dom. infra oct. Nat. Dom. tex. 1.*  
*Dom. 2. post Epiph. tex. 6.*  
*Ibid. tex. 9.*  
*Dom. 3. post Epiph. tex. 4.*  
*Dom. 1. post Pentec. 2. post Pentec. 2. post Pentec. 2. post Pentec. 2.*

**N**emo potest duobus dominis seruire. Aut enim vnum odio habebit, & alterum diliget; aut vnum sustinebit, & alterum contemnet. Non potestis Deo seruire & Mammonæ. Ideo dico vobis: Ne solliciti sitis anima vestra quid manducetis, neque corpori vestro quid induamini. Nonne anima plus est quam esca, & corpus plus quam vestimentum? Respicite volatilia cæli, quoniam non seruiunt, neque metunt, neque congregant in horrea, & Pater vester cælestis pascit illa. Nonne vos magis plures estis illis? Quis autem vestrum vestrum cogitans, potest adicere ad staturam suam cubitum vnum? Et de vestimento quid solliciti estis. Considerate lilia agri quomodo crescunt: non laborant, neque nent. Dico autem vobis: quoniam nec Salomon in omni gloria sua coopertus est sicut vnum ex istis. Si autem seruum agri quod hodie est, & cras in clibanum miscitur, Deus sic vestit; quanto magis vos modica fidei! Nolite ergo solliciti esse, dicentes. Quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur? Hac enim omnia Gentes inquirunt. Scit enim Pater vester cælestis, quia his omnibus indigeris. Querite ergo primum regnum Dei, & iustitiam eius: & hæc omnia adiciuntur vobis.

PERICOPÆ MORALIS HUIUS EVANGELIJ.

1. Nemo potest duobus dominis seruire. De solius Dei cultu, seruitio, & obsequio amplectendo.
2. Aut enim vnum odio habebit, & alterum diligit, aut vnum sustinebit, & alterum contemnet. De necessario odio diaboli, vt Deum diligat, vel tolerando necessitate diabolo, si Deum contemnit.
3. Non potestis seruire Deo & Mammona. Contra pestilens & vulgare avaritiæ idolum.
4. Ideo dico vobis, ne solliciti sitis anima vestra quid manducetis, neque corpori vestro quid induamini. Contra curam & sollicitudines huius vitæ, avaritiæ proprias.
5. Hæc omnia Gentes inquirunt. Scit enim Pater vester cælestis, quia his omnibus indigeris. Contra diffidentiam de perpetua Dei providentia.
6. Primum quarete regnum Dei, & iustitiâ eius & hæc omnia adiciuntur vobis. Rerum cælestium & iustitiæ voluntatis faciendæ primam curam & sollicitudinem esse debere: in cæteris, Deum solum nunquam desaturum.

1. Nemo

1. Nemo potest duobus dominis seruire.

**L**ocus moralis de solius Dei cultu, seruitute, & obsequio amplectendo. Duo enim domini hic significant Deum, & quicquid Deo contrarium est, siue Mammona, id est, diuitiarum cupido, vt postea Christus exempli gratia ponit siue diabolus, siue mundus eiusque ambitio, siue caro & voluptates eius. Sub his enim dominis duram seruitutem peccatores seruiunt. *Omnia qui faciunt peccatum, peccati serui sunt: & à quo quis deuotus est, huic & seruit. Ne scitis quoniam cui exhibebitis vos seruos ad obediendum, serui estis eius cui obedistis.* His ergo & Deo pariter seruite, ex his est quæ fieri non possunt. *Qua participatio iustitiæ cum iniquitate? qua societas lucis ad tenebras? qua autem conuentio Christi cum Belial?* Non potestis in mensa Domini participes esse, & in mensa demoniorum. *Quemadmodum impossibile est, vt altero oculo terram, altero cælum simul aspicias: ita fieri non potest, vt Deum, quæque Deo contraria sunt, simul diligas.* Samaritani reprobi erant, & à populo Dei segregati, eo quod & Dominum colebant, & pariter diis Assyriorum seruebant; vnde Christus illis dixit: *Vos adoratis quod non est: salus enim est in Iudaia est.* Deus per Prophetam maledixit eis, *qui iurant in Domino, & iurant in Melcham, idolo sic dicto. Elias Israelitas grauitur increpat: Vt quid claudicat in induas partes? Si Dominus est Deus, sequimini illum; si autem Baal, sequimini illum.* Non fuit datæ populo Israël cæleste manna, donec cõsumpta est farina, quæ ex Æg. pro secũ portauit. *Munere seruitute & affectu peccati, Deo seruire non potes; vt eius gratiæ sis participes. Voluit permittente Pharaõ Hebræis, vt in Ægypto victimas Deo immolarent. Sed Moyses respondit: Non potest ita fieri. Abominabatur enim Ægyptiorum immolabimus Deo nostris.* Abominabantur enim Ægypti, pastores ouium, & victimas earum. Abominatur diabolus & mundus; ea quæ ad verum Dei cultum pertinent, charitatem, humilitatem, paupertatem, patientiam, castitatem, reliquasque virtutes. In Ægypto igitur manens, in diaboli & mundi seruitio positus, Deo seruire, eiusque gratas virtutes exercere non potes. *Dicit Scriptura: Sentite de Deo in bonitate, & in simplicitate cordis querite illum. Qui quis vult diligere Deum (ait Augustinus) & taurere ne offendant, non se arbitretur duobus dominis posse seruire, & intentionem cordis sui rectam ab omni duplicitate explicet.* Nam, vt alia Scriptura dicit: *Va duplici corde, & Labij scelestis,*

Deo soli seruandum.

1. Pet. 2.

Rom. 8.

1. Cor. 6.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

1. Cor. 16.

T 5 scelestis,

sceleris, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingrediendi duabus viis. Duplici corde est, & duabus viis ingreditur, qui Deo se seruire profiteretur, ubique forte persuadet, quam interim & mala loquatur, & scelerate viuat, seruans diabolo. Vna haec nullus duobus ducibus inferuire potest. Vno pileo non possunt simul duo capita cooperiri. Vno calceo duo pedes non possunt caleari. Vno corde Deo & diabolo seruire nequis. Non potuit stare idolum Dagon in eodem altari cum Arca Dei. *Coangustatum est stratum, ita ut alter decidat, & pallium breue, vtrumque operire non potest.* Est quaedam species aquilarum, quae venatur in aqua, quae respectu aliarum, naturae est multum degeneris: nam & a coruo superatur. Ista autem habet vnam pedem clausum, more anseris, cum quo natat; & aliam acutum, more caeterarum aquilarum, cum quo rapit. Tales sunt, qui volunt duobus dominis seruire, Deo, appetendo caelestia; & diabolo, amando terrena. Habent semper eum pede aquilino pedem anserinum, eum affectu spiritali affectum terrenum. Ad vtramque ripam volunt pascere, & hic cum delitiosis natat in fluxu fortune bonis; & sursum cum viris spiritalibus euolare, vt praedam caelestem rapiant. Sed isti degeneres sunt; & a coruo, qui diabolus notare potest, facile superantur. Sunt etiam similes hippocentauris, onocentauris, & Sactis, qui mixtas habent naturas & formas, ex parte viles & honestas, ex alia parte deformes, & noxias. Ideo pro monstris habeantur. Panthera propter odorem aromaticum, qui ex ore eius egreditur, omnia animalia sequuntur, praeter draconem, qui odorem eius reputat pro veneno; & eius vocem non sustinens, fugit ad cauernam, & in seipso desinit ac torpescit. Deum laudant & amant omnes creaturae praeter diabolum, & qui ab eo decipiuntur. *Hic est enim draco ille magnus, serpens antiquus, qui vocatur diabolus.* Sicut ergo Pantheram sequi, & draconi adhaerere nullum animal potest; sic Deo & diabolo seruire impossibile est. Haec magis elucescent, si, quid sit seruire Deo, quid diabolo, explicentur. Seruire Deo homini est proprium, salutare, honorificum; seruire diabolo, alienum ab humana natura, homini sempiternum dedecus, & certum exitium est. Deus est proprius homini Dominus, quia non nisi creato homine cepit Deus in Scriptura vocari Dominus, vt sapienter notauit Tertullianus ex illis verbis: *Formauit igitur Dominus Deus hominem.* Est autem

*Similia.*  
1. Reg. 1.  
Esaia 38.  
Plutar. natur. hist. lib. 10. cap. 9.  
*Simile.*  
Petr. Borch. Redu. 10. Mord. lib. 1. cap. 9.  
Idem lib. 10. cap. 74.  
Apocal. 12.  
*Simile.*  
Deus Dominus noster proprius Lib. contra Her. 17. cap. 10.

autem Dominus absque prescriptione antiquissimus, quia a principio creationis rerum, atque adeo ipso creationis titulo (quo nulli antiquius) Dominus est rerum omnium, ad eum hominum. Est Dominus absque limitatione amplissimus, & vt in Scriptura vocatur, *Dominus vniuersorum*; iuxta illud: *Calla quae in celo sunt, & in terra, ista sunt.* Est Dominus absque superiori supremus: *Rex regum, & Dominus dominantium.* Solutus Dominus, & solus Altissimus super omnem terram. Ex his emergit seruitus & obedientiae necessitas. Sic in fronte Decalogi praemittitur: *Ego Dominus Deus tuus.* Sic in fine veterum praecceptorum frequentissime additur: *Ego Dominus.* Sic prophetae ex passim habent comminationes: *Dicit Dominus exercituum.*  
Hinc ille in Scripturis Dei voces: *Me, inquit Dominus non timebitis? & a facie mea non dolebitis?* Qui posui arenam terminum maris; praecceptum sempiternum, quod non praeteribit, & conuincitur, & non poterunt, & intumescunt fluctus eius. & non transibunt illud. Populo autem huic factum est cor in mercatum, & exasperant; recesserunt, & aueruant, & non dixerunt in corde suo: Metuamus Dominum Deum nostrum, qui datur nobis pluuiam, & temporalem, & serotinam in tempore suo, &c. Rursum idem propheta: *Quis non timeat te, o Rex gentium, quia tuum est decus. Inter cunctos sapientes gentium, & in vniuersis regnis eorum nullus est similis tibi. Sic & per alium prophetam: Vilis honorat patrem, & seruus dominum suum. Si ergo. Pater ego sum, ubi est honor meus? & si Dominus ego sum, ubi est timor meus? dicit Dominus exercituum.* Quare non seruire Domino Deo, tot & tam supremis titulis Domino nostro, vt incredibile portentum abominatur Scriptura. *Obstupescite cali super hoc, & porta cali de solamini, uehementer id est, decorem omnem vestram, quem ex me habetis, deponite, luto inque induite, sed quare? Duo mala fecit populus meus: Me dereliquerunt fontem aquae viuae, & foderunt sicut cisternas dissipatas. Relicto Deo, seruunt diabolo. Si hinc natus fuisset vt demonem coleret, minime natum videri debeat, si ei seruatur. At natus est homo, vt Deo seruetur: *Nihilquid seruus est Israel aut ueritaculus? Quare ergo factus est in praedam? Sed nunc vide alios dominum diuinitatem, nobis Christianis proprios Dominos offerre Deus est deo redemptionis, quia populus sumus ac uisitacionis. Non sumus subtractionis filij, seu filij subtractionis, in perditionem sed fidei, seu uideles an acquisitionem animae, Empti sumus pretio magno. Dominus noster est titulus plus quam iuste commutationis, quia non qualitercunque redemit**